



Sumário

EXTRATOS	2
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO	17
ATO DO LEGISLATIVO	19

EXTRATOS

PROCESSO Nº 78/2024

MODALIDADE PREGÃO Nº 27/2024

ATA Nº 107/2024

DATA: 28/08/24

OBJETO: Aquisição de ar condicionado para as diversas secretarias do município de Formosa do Oeste - PR

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA:

MA COMERCIO DE REFRIGERAÇÃO LTDA

REGISTRADOS:

Lote	Item	Quant	Und.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
4	1	6,0	Un	Aparelho de ar condicionado tipo Split high wall, ciclo quente e frio, com unidade condensadora e evaporadora, capacidade de 32.000 BTU/h, sistema inverter, gás ecológico como R-410A, acionamento através de controle remoto sem fio com pilhas inclusas, tensão 220V, classificação energética "A" no INMETRO. Funções refrigeração, aquecimento, desumidificação e ventilação. Filtro de carvão ativado. Filtro de nylon removível para limpeza. Aletas direcionadoras de ar verticais e horizontais. Acompanhar todos os materiais e insumos necessários para seu perfeito funcionamento. Garantia de no mínimo de 12 meses e assistência técnica a partir do recebimento definitivo do p	TCL TAC32CHSA2 INV	7.784,3800	46.706,2800
4	2	6,0	Un	Mão-de-obra para instalação e partida inicial, suporte metálico para unidade condensadora (externa), canos de cobre para interligação da unidade interna	TCL TAC32CHSA2 INV	603,6100	3.621,6600

				(evaporadora) com unidade externa (condensadora), isolamento térmico com tubo esponjoso e revestimento em debrum, interligação elétrica da unidade interna (evaporadora) com a externa (condensadora) com cabo PP. Plug de tomada padrão brasileiro conforme NBR 14136. A contratada deverá fornecer a ART - Anotação de Responsabilidade Técnica.			
5	1	9,0	Un	Aparelho de ar condicionado tipo Split high wall, ciclo quente e frio, com unidade condensadora e evaporadora, capacidade de 36.000 BTU/h, sistema inverter, gás ecológico como R-410A, acionamento através de controle remoto sem fio com pilhas inclusas, tensão 220V, classificação energética "A" no INMETRO. Funções refrigeração, aquecimento, desumidificação e ventilação. Filtro de carvão ativado. Filtro de nylon removível para limpeza. Aletas direcionadoras de ar verticais e horizontais. Acompanhar todos os materiais e insumos necessários para seu perfeito funcionamento. Garantia de no mínimo de 12 meses e assistência técnica a partir do recebimento definitivo do p	PHILCO PAC3600IQFM15	8.142,7700	73.284,9300
5	2	9,0	Un	Mão-de-obra para instalação e partida inicial, suporte metálico para unidade condensadora (externa), canos de cobre para interligação da unidade interna (evaporadora) com unidade externa (condensadora), isolamento térmico com tubo esponjoso e revestimento em debrum, interligação elétrica da unidade interna (evaporadora) com a externa (condensadora) com cabo PP. Plug de tomada padrão brasileiro conforme NBR 14136. A contratada deverá fornecer a ART - Anotação de Responsabilidade Técnica.	PHILCO PAC3600IQFM15	553,7800	4.984,0200
8	1	2,0	Un	Aparelho de ar condicionado tipo Split high wall, ciclo quente e frio, com unidade condensadora e	PHILCO PAC3600IQFM15	8.142,7700	16.285,5400

				evaporadora, capacidade de 36.000 BTU/h, sistema inverter, gás ecológico como R-410A, acionamento através de controle remoto sem fio com pilhas inclusas, tensão 220V, classificação energética "A" no INMETRO. Funções refrigeração, aquecimento, desumidificação e ventilação. Filtro de carvão ativado. Filtro de nylon removível para limpeza. Aletas direcionadoras de ar verticais e horizontais. Acompanhar todos os materiais e insumos necessários para seu perfeito funcionamento. Garantia de no mínimo de 12 meses e assistência técnica a partir do recebimento definitivo do p			
8	2	2,0	Un	Mão-de-obra para instalação e partida inicial, suporte metálico para unidade condensadora (externa), canos de cobre para interligação da unidade interna (evaporadora) com unidade externa (condensadora), isolamento térmico com tubo esponjoso e revestimento em debrum, interligação elétrica da unidade interna (evaporadora) com a externa (condensadora) com cabo PP. Plug de tomada padrão brasileiro conforme NBR 14136. A contratada deverá fornecer a ART - Anotação de Responsabilidade Técnica.	PHILCO PAC3600IQFM15	553,7800	1.107,5600

Total estimado da aquisição	145.989,9900
------------------------------------	--------------

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 28/08/2025, a partir da data de sua assinatura.

ASSINATURAS: LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR - **Prefeito** - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

MA COMERCIO DE REFRIGERAÇÃO LTDA/GUSTAVO FELIPE VAZ

PROCESSO Nº 78/2024**MODALIDADE PREGÃO Nº 27/2024****ATA Nº 108/2024****DATA: 28/08/24****OBJETO: Aquisição de ar condicionado para as diversas secretarias do município de Formosa do Oeste - PR****ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE****DETENTORA:****ELETRO CENTRO COMERCIO DE PECAS E ELETROELETRONICOS LTDA****REGISTRADOS:**

Lote	Item	Quant	Und.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
3	1	19,0	Un	Aparelho de ar condicionado tipo Split high wall, ciclo quente e frio, com unidade condensadora e evaporadora, capacidade de 24.000 BTU/h, sistema inverter, gás ecológico como R-410A, acionamento através de controle remoto sem fio com pilhas inclusas, tensão 220V, classificação energética "A" no INMETRO. Funções refrigeração, aquecimento, desumidificação e ventilação. Filtro de carvão ativado. Filtro de nylon removível para limpeza. Aletas direcionadoras de ar verticais e horizontais. Acompanhar todos os materiais e insumos necessários para seu perfeito funcionamento. Garantia de no mínimo de 12 meses e assistência técnica a partir do recebimento definitivo do p	AGRATTO LCS24QF	4.482,4900	85.167,3100
3	2	19,0	Un	Mão-de-obra para instalação e partida inicial, suporte metálico para unidade condensadora (externa), canos de cobre para interligação da unidade interna (evaporadora) com unidade externa (condensadora), isolamento térmico com tubo esponjoso e revestimento em debrum, interligação elétrica da unidade interna (evaporadora) com a externa (condensadora) com cabo PP. Plug de	AGRATTO LCS24QF	406,9700	7.732,4300

				tomada padrão brasileiro conforme NBR 14136. A contratada deverá fornecer a ART - Anotação de Responsabilidade Técnica.			
7	1	4,0	Un	Aparelho de ar condicionado tipo Split high wall, ciclo quente e frio, com unidade condensadora e evaporadora, capacidade de 24.000 BTU/h, sistema inverter, gás ecológico como R-410A, acionamento através de controle remoto sem fio com pilhas inclusas, tensão 220V, classificação energética "A" no INMETRO. Funções refrigeração, aquecimento, desumidificação e ventilação. Filtro de carvão ativado. Filtro de nylon removível para limpeza. Aletas direcionadoras de ar verticais e horizontais. Acompanhar todos os materiais e insumos necessários para seu perfeito funcionamento. Garantia de no mínimo de 12 meses e assistência técnica a partir do recebimento definitivo do p	AGRATTO LCS24QF	4.482,4900	17.929,9600
7	2	4,0	Un	Mão-de-obra para instalação e partida inicial, suporte metálico para unidade condensadora (externa), canos de cobre para interligação da unidade interna (evaporadora) com unidade externa (condensadora), isolamento térmico com tubo esponjoso e revestimento em debrum, interligação elétrica da unidade interna (evaporadora) com a externa (condensadora) com cabo PP. Plug de tomada padrão brasileiro conforme NBR 14136. A contratada deverá fornecer a ART - Anotação de Responsabilidade Técnica.	AGRATTO LCS24QF	406,9700	1.627,8800

Total estimado da aquisição	112.457,5800
------------------------------------	--------------

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 28/08/2025, a partir da data de sua assinatura.

ASSINATURAS: LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR - **Prefeito** - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

ELETRO CENTRO COMERCIO DE PECAS E ELETROELETRONICOS LTDA/GERVASIO DOS SANTOS MARQUES

PROCESSO Nº 78/2024**MODALIDADE PREGÃO Nº 27/2024****ATA Nº 109/2024****DATA: 28/08/24****OBJETO: Aquisição de ar condicionado para as diversas secretarias do município de Formosa do Oeste - PR****ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE****DETENTORA:****ELETRO DEPOT LTDA****REGISTRADOS:**

Lote	Item	Quant	Und.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1	15,0	Un	Aparelho de ar condicionado tipo Split high wall, ciclo quente e frio, com unidade condensadora e evaporadora, capacidade de 12.000 BTU/h, sistema inverter, gás ecológico como R-410A, acionamento através de controle remoto sem fio com pilhas inclusas, tensão 220V, classificação energética "A" no INMETRO. Funções refrigeração, aquecimento, desumidificação e ventilação. Filtro de carvão ativado. Filtro de nylon removível para limpeza. Aletas direcionadoras de ar verticais e horizontais. Acompanhar todos os materiais e insumos necessários para seu perfeito funcionamento. Garantia de no mínimo de 12 meses e assistência técnica a partir do recebimento definitivo do p	ELGIN HIQC12C2WACA	2.390,0000	35.850,0000
1	2	15,0	Un	Mão-de-obra para instalação e partida inicial, suporte metálico para unidade condensadora (externa), canos de cobre para interligação da unidade interna (evaporadora) com unidade externa (condensadora), isolamento térmico com tubo esponjoso e revestimento em debrum, interligação elétrica da unidade interna (evaporadora) com a externa (condensadora) com cabo PP. Plug de tomada padrão brasileiro conforme NBR	ELGIN HIQC12C2WACA	300,0000	4.500,0000

				14136. A contratada deverá fornecer a ART - Anotação de Responsabilidade Técnica.				
2	1	11,0	Un	Aparelho de ar condicionado tipo Split high wall, ciclo quente e frio, com unidade condensadora e evaporadora, capacidade de 18.000 BTU/h, sistema inverter, gás ecológico como R-410A, acionamento através de controle remoto sem fio com pilhas inclusas, tensão 220V, classificação energética "A" no INMETRO. Funções refrigeração, aquecimento, desumidificação e ventilação. Filtro de carvão ativado. Filtro de nylon removível para limpeza. Aletas direcionadoras de ar verticais e horizontais. Acompanhar todos os materiais e insumos necessários para seu perfeito funcionamento. Garantia de no mínimo de 12 meses e assistência técnica a partir do recebimento definitivo do pro	ELGIN HJQC18C2IANA	3.673,0000	40.403,0000	
2	2	11,0	Un	Mão-de-obra para instalação e partida inicial, suporte metálico para unidade condensadora (externa), canos de cobre para interligação da unidade interna (evaporadora) com unidade externa (condensadora), isolamento térmico com tubo esponjoso e revestimento em debrum, interligação elétrica da unidade interna (evaporadora) com a externa (condensadora) com cabo PP. Plug de tomada padrão brasileiro conforme NBR 14136. A contratada deverá fornecer a ART - Anotação de Responsabilidade Técnica.	ELGIN HJQC18C2IANA	300,0000	3.300,0000	
Total estimado da aquisição							84.053,0000	

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 28/08/2025, a partir da data de sua assinatura.

ASSINATURAS: LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR - **Prefeito** - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

ELETRO DEPOT LTDA/MARIA SOLANGE DIAS MAIER

PROCESSO Nº 83/2024**MODALIDADE PREGÃO Nº 28/2024****ATA Nº 110/2024****DATA: 28/08/24****OBJETO: Aquisição de lubrificantes automotivos para os veículos e equipamentos da frota do Município de Formosa do Oeste – PR****ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE****DETENTORA:****DUFILTER DISTRIBUIDORA DE FILTROS E LUBRIFICANTES LTDA****REGISTRADOS:**

Lote	Item	Quant	Und.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1	20,0	Bd		DEITON LUCHETI	523,8200	10.476,4000
1	3	30,0	Bd	Óleo Lubrificante ATF para caixa de direção hidráulico e transmissões automáticas, composto por óleo básico mineral. Com recomendação GM Tipo A, caixa de mudanças manuais e direções ZF e TRW e MBB 236.2. Embalagem com 20 litros.	DEITON LUCHETI	395,8100	11.874,3000
1	6	25,0	Bd	Óleo lubrificante monoviscoso SAE 40 API CF, para motores 4 tempos diesel naturalmente aspirados e cd ii para motores 2 tempos diesel, composto por óleo mineral e aditivos detergente/ dispersante, anti-corrosivo, anti-oxidante e anti-espumante. Com as seguintes características. Apresentar o registro na ANP (agência nacional de petróleo). As certificações devem estar impressas no rótulo do produto e a impressão deve ser original da fábrica. Embalagem não retornável. Galão c/ 20 litros.	DEITON LUCHETI	389,0300	9.725,7500
1	9	20,0	Bd	Óleo Lubrificante SAE 80W - API GL4. Atendendo a especificação MIL-L-2105, com recomendação MB 235.5. Embalagem de 20 litros.	DEITON LUCHETI	349,9900	6.999,8000

1	12	200,0	Bd	Agente Redutor Líquido de Nox Automotivo - Arla 32. Embalagem de 20 litros.	RODOQUIM ICA	94,9900	18.998,0000
1	13	524,0	l	Óleo Lubrificante Sintético SAE 5W40, para motores gasolina, etanol e GNV, atendimento as especificações BMW, RN 0700/0710, VW 50200/50500, GM Dexos 2, MB 229.51. Embalagem de 1 litro.	PETRONAS	37,6800	19.744,3200
1	16	100,0	Un	Fluido de Freio Sintético - DOT4, atendendo as especificações FMVSS 116, J1703, NBR9292 e Mercedes Benz DBL 7760.30. Embalagem de 500 ml.	TIRRENO	22,9700	2.297,0000
1	17	200,0	Un	Óleo Lubrificante 2 Tempos para equipamentos Stihl. Indicado na proporção de 1/50. Embalagem de 500 ml.	CASTROL	20,9900	4.198,0000
1	21	80,0	l	Óleo 20W50 Mineral Lubrax Essencial SL é recomendado para motores a gasolina, etanol, flex e GNV de veículos nacionais ou importados com injeção eletrônica e multiválvulas. Compatível também com os conversores catalíticos e atende ao nível de desempenho API SL	GULF MAX	21,3900	1.711,2000

Total estimado da aquisição	86.024,7700
------------------------------------	-------------

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 28/08/2025, a partir da data de sua assinatura.

ASSINATURAS: LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR - **Prefeito** - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DUFILTER DISTRIBUIDORA DE FILTROS E LUBRIFICANTES LTDA/DANIEL CARLOS KOAKOSKI

PROCESSO Nº 83/2024
MODALIDADE PREGÃO Nº 28/2024
ATA Nº 111/2024

DATA: 28/08/24**OBJETO: Aquisição de lubrificantes automotivos para os veículos e equipamentos da frota do Município de Formosa do Oeste – PR****ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE****DETENTORA:****NOROESTE DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E PRODUTOS AUTOMOTIVOS EIRELI****REGISTRADOS:**

Lote	Item	Quant	Und.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	2	70,0	Bd	Óleo Lubrificante SAE 15W40 CI-4, para motores a Diesel 4 tempos naturalmente aspirados, em condições de serviço severo composto por óleo básico mineral parafínico e aditivos detergentes dispersante, antioxidante, anti-ferrugem, anti-desgaste, melhorador de índice de viscosidade e de fluidez. Recomendação MBB 228.31, MAN M3575, Volvo VDS-4.5, Caterpillar. Embalagem com 20 litros.	TEXSA	285,0000	19.950,0000
1	4	30,0	Bd	Óleo SAE 90 - GL-4, atendendo as especificações ZF, Fiat e Volvo. Embalagem com 20 litros.	TEXSA	360,0000	10.800,0000
1	5	100,0	Bd	Óleo lubrificante mineral isso aw 68 utilizado em sistemas hidráulicos e conversores de torque aplicação em veículos diversos, classificação din51524-2: 2006-09. Embalagem com 20 litros.	TEXSA	235,0000	23.500,0000
1	7	20,0	Bd	Óleo Lubrificante SAE 85W140 API - GL5, atendimento as especificações Volvo e MILL2105D, para utilização em eixos Albarus M46. Embalagem com 20 litros.	TEXSA	395,0000	7.900,0000

1	8	20,0	Bd	Óleo lubrificante mineral SAE 10w30 do tipo multifuncional para uso em sistemas de transmissão, direção, diferenciais, comandos finais e freios em banho de óleo de tratores e de equipamentos agrícolas. Atende as classificações volvo WB 101, API GL-4 CNH MAT 3509/MAT3525/MAT 3540, JOHN DEERE JDM J20C, AGCO POWERFLUID 821 XL, MASSEY FERGUSON M- 1145, FENDT, FORD, ESN-M2C86-C, HCE-102 HCE- 102W, ZF TE-ML 03E/05F/06K/17E/21F . Embalagem de 20 litros.	TEXSA	320,0000	6.400,0000
1	20	20,0	Bd	Lubrificante SAE 50 formulado a partir de óleos básicos parafínicos de alta qualidade e aditivação antidesgaste, anticorrosiva, antiespumante, além de contar com excelentes propriedades antifricção. Foi desenvolvido especialmente para uso em sistemas hidráulicos, conversores de torque, comandos finais e sistemas de transmissão de equipamentos de terraplanagem onde se exige um produto que atenda as especificações CAT TO-4 e ALLISON C-4, além de outras especificações dos principais fabricantes de equipamentos do segmento	TEXSA	430,0000	8.600,0000

Total estimado da aquisição	77.150,0000
------------------------------------	-------------

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 28/08/2025, a partir da data de sua assinatura.

ASSINATURAS: LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR - **Prefeito** - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

NOROESTE DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E PRODUTOS AUTOMOTIVOS EIRELI/ANDRE LUIZ ALPINO

PROCESSO Nº 83/2024
MODALIDADE PREGÃO Nº 28/2024
ATA Nº 112/2024

DATA: 28/08/24**OBJETO: Aquisição de lubrificantes automotivos para os veículos e equipamentos da frota do Município de Formosa do Oeste – PR****ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE****DETENTORA:****J MARANGONI COMERCIAL - IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - EPP****REGISTRADOS:**

Lote	Item	Quant	Und.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	11	20,0	Bd	Óleo Lubrificante 100% Sintético para Motores a Diesel SAE 10W40, com tratamento EGR e DPF, Motores Euro V, MAN M3477, VDS -3, Caterpillar, Mercedes Benz 228.51. Embalagem de 20 litros.	PETRONAS	597,0000	11.940,0000
1	18	10,0	Un	Graxa de Lítio, Grau NGLI2 para lubrificação de rolamentos, atendendo a especificação e recomendação Mercedes Benz 267.0, com ponto de gota 198°C, cor Azul. Tambor de 170 litros.	EVORA	5.111,0000	51.110,0000

Total estimado da aquisição	63.050,0000
------------------------------------	-------------

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 28/08/2025, a partir da data de sua assinatura.**ASSINATURAS: LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE****J MARANGONI COMERCIAL - IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - EPP/DAIANE GENTILE MARANGONI**

PROCESSO Nº 83/2024**MODALIDADE PREGÃO Nº 28/2024****ATA Nº 113/2024****DATA: 28/08/24****OBJETO: Aquisição de lubrificantes automotivos para os veículos e equipamentos da frota do Município de Formosa do Oeste – PR****ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE****DETENTORA:****PETRO TRUCK DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA****REGISTRADOS:**

Lote	Item	Quant	Und.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	14	875,0	1	Óleo Lubrificante Sintético SAE 5W30, para motores gasolina, etanol e GNV, GM Dexos2, BMW Longlife-04, Mercedes Benz 229.31. Embalagem de 1 litro.	PETROBRAS	27,5000	24.062,5000
1	15	1.080,0	1	Óleo Lubrificante Sintético SAE 5W30 para motores a Diesel, com DPF, atendimento Acea C2/C3, GM Dexos2. Mercedes Benz 229.31. Embalagem de 1 litro.	TEXSA	30,0000	32.400,0000

Total estimado da aquisição	56.462,5000
------------------------------------	-------------

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 28/08/2025, a partir da data de sua assinatura.**ASSINATURAS: LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE****PETRO TRUCK DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA/ADILSO AUGUSTINHO CARNIEL**

PROCESSO Nº 83/2024**MODALIDADE PREGÃO Nº 28/2024****ATA Nº 114/2024****DATA: 28/08/24****OBJETO: Aquisição de lubrificantes automotivos para os veículos e equipamentos da frota do Município de Formosa do Oeste – PR****ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE****DETENTORA:****X5 COMERCIO DE PRODUTOS AERONAUTICOS E INDUSTRIAIS LTDA****REGISTRADOS:**

Lote	Item	Quant	Und.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	19	50,0	Bd	Fluido para radiador tipo sintético a base de monoetileno glicol, utilizado em sistemas de arrefecimento de veículos automotores em geral (motos, automóveis, caminhões, ônibus, tratores, etc.) classificação SAE J1034, MB325.0 (DBL7700.20) ASTM D 4985, NBR 13705, tipo A. Embalagem de 20 litros.	MOBIL	133,9900	6.699,5000

Total estimado da aquisição	6.699,5000
------------------------------------	------------

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 28/08/2025, a partir da data de sua assinatura.**ASSINATURAS: LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE****X5 COMERCIO DE PRODUTOS AERONAUTICOS E INDUSTRIAIS LTDA/ODENIR ALFREDO LOEWE**

PROCESSO Nº 83/2024**MODALIDADE PREGÃO Nº 28/2024****ATA Nº 115/2024****DATA: 28/08/24****OBJETO: Aquisição de lubrificantes automotivos para os veículos e equipamentos da frota do Município de Formosa do Oeste – PR****ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE****DETENTORA:****A C P TEODORO LTDA****REGISTRADOS:**

Lote	Item	Quant	Und.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	10	15,0	Bd	Óleo Lubrificante SAE 10W, para sistemas hidráulicos e transmissões de equipamentos pesados, atendendo a especificação Caterpillar TO-4 e Allison C4, ZF TE-ML 03C, Vichers 35VQ25. Embalagem de 20 litros.	TEXSA	349,0000	5.235,0000

Total estimado da aquisição	5.235,0000
------------------------------------	------------

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 28/08/2025, a partir da data de sua assinatura.**ASSINATURAS: LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE****A C P TEODORO LTDA/AUGUSTO CESAR PASQUINI TEODORO**

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 94/2024****DISPENSA Nº 26/2024**

O Prefeito Municipal de Formosa do Oeste, Luiz Antonio Domingos de Aguiar, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 14.133/2021, **ADJUDICO** o objeto ao(s) vencedor(es) e **HOMOLOGO** o Processo Administrativo nº 94/2024, Dispensa nº 26/2024 à(s) seguinte(s) empresa(s), conforme segue:

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. VIII.

OBJETO: Aquisição de reservatórios de água em polipropileno para as comunidades da Birigui e Bela Vista, conforme convênio nº 4500065966 com a Itaipu Binacional.

VENCEDORES:

MAULONI & CIA LTDA	R\$ 13.830,00
TOTAL	R\$ 13.830,00

DESCRIÇÃO DOS ITENS:

ITEM	QNT.	UN.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
MAULONI & CIA LTDA					
1	1	Un	Reservatorio de agua em Polipropileno com capacidade de 10.000 L para comunidade Birigui.	R\$ 4.330,00	R\$ 4.330,00
2	1	Un	Reservatorio de agua em Polipropileno com capacidade de	R\$ 9.500,00	R\$ 9.500,00

			20.000 L Para a comunidade Bela Vista		
--	--	--	---------------------------------------	--	--

Formosa do Oeste – PR, 29 de agosto de 2024.

(assinado digitalmente)

Luiz Antonio Domingos de Aguiar

Prefeito Municipal

ATO DO LEGISLATIVO**CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO ESTE
ESTADO DO PARANÁ**

ATO N° .18, de 29 de agosto 2024.

O PRESIDENTE DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais e ainda, em atendimento ao protocolo sob n°. 000142/2024.

RESOLVE

CEDER para a Secretaria de Assistência Social de Formosa do Oeste, a sala de reuniões (plenário) da Câmara Municipal, nos dias 09(sexta feira) de setembro de 2024, dia 01(terça feira) de outubro 2024 e dia 28(segunda feira) de outubro de 2024, todos das 13h30min, as 17h30min, para Capacitação de Uso Popular de Plantas Medicinais.

Registre-se, afixe-se, publique-se e envie cópia a parte interessada.

Sala do Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, 29 de agosto de 2024.

Edinaldo de Jesus Sobral
Presidente





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 9DA7-71DD-4682-0519

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 29/08/2024 16:59:34 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://formosadoeste.1doc.com.br/verificacao/9DA7-71DD-4682-0519>